
Verkeersbesluit 1581761-2025 

Voorwillenseweg: Aanpassing bebording Voorwillenseweg (oostzijde) ter hoogte van de Joubertstraat, 

Gouda 

  

In de huidige situatie is sprake van onduidelijke en deels tegenstrijdige bebording aan de Voorwillen- 

seweg (oostzijde) ter hoogte van de Joubertstraat. De combinatie van zoneborden voor een 30-km-zone 

en een geslotenverklaring lijdt in de praktijk tot verwarring bij weggebruikers en daarmee wordt de 

verkeersveiligheid en leefbaarheid nadelig beïnvloed. Met dit verkeersbesluit wordt de bestaande be- 

bording aangepast, zodat de geslotenverklaring voor motorvoertuigen en de begrenzing van de 30-km- 

zone weer eenduidig en juridisch correct worden weergegeven. 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN G O U D A 

  

Overwegende, 

  

dat in de huidige situatie regelmatig bromfiets- en autoverkeer vanaf de Joubertstraat de Voorwillen- 

seweg inrijdt, doordat de combinatie van de aanwezige borden A01-30-ZB (begin zone 30) en C01-ZB 

(zone geslotenverklaring voor motorvoertuigen) een tegenstrijdige indruk wekt; 

dat deze bebording bij weggebruikers de indruk geeft dat gemotoriseerd verkeer is toegestaan binnen 

de 30-km-zone, terwijl ter plaatse feitelijk een geslotenverklaring geldt; 

dat hierdoor onduidelijkheid ontstaat over de geldende regels en de verkeersfunctie van de Voorwillen- 

seweg, hetgeen leidt tot ongewenst inrijden en een verminderde verkeersveiligheid; 

dat dit wegvak van de Voorwillenseweg bedoeld is voor fietsers in twee richtingen en voor motorvoer- 

tuigen uitsluitend toegankelijk is vanaf de andere zijde; 

ten aanzien van de inritzijde (vanaf de Joubertstraat → Voorwillenseweg): 

dat de aanwezige bebording, gezien vanuit de richting van de Joubertstraat (inritzijde), een inconsistent 

beeld oplevert tussen de geslotenverklaring en de zoneaanduiding; 

dat om deze verwarring weg te nemen, aan de inritzijde een geslotenverklaring (bord C02) voor motor- 

voertuigen wordt geplaatst met onderbord “uitgezonderd fietsers”; 

dat deze borden aan beide zijden van de rijbaan worden geplaatst, zodat zij vanuit alle rijrichtingen 

goed zichtbaar zijn en de bestaande inrijbeperking duidelijk wordt aangeduid; 

dat direct achter deze geslotenverklaring, aan de rechterzijde van de weg, een bord A01-30-ZB (begin 

zone 30) wordt geplaatst; 

dat hiermee de zonegrens logisch achter de geslotenverklaring komt te liggen en wordt voorkomen 

dat gemotoriseerd verkeer in verwarring raakt door de combinatie van het C01-bord (niet inrijden) met 

de aanduiding van de zone 30 (wel inrijden); 

ten aanzien van de uitritzijde (vanaf de Voorwillenseweg → Joubertstraat): 

dat ter voorkoming van tegenstrijdige verkeersbewegingen en ter juridische vastlegging van de toege- 

stane rijrichting éénrichtingsverkeer voor motorvoertuigen wordt ingesteld in de richting van de 

Voorwillenseweg naar de Joubertstraat; 

dat deze rijrichting wordt aangeduid met bord C03 met onderbord “uitgezonderd fietsers” en dat tevens 

bord A01-30-ZE (einde zone 30) wordt verplaatst om de snelheidszone correct af te sluiten; 

Nr. 543935 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 543935 12 december 2025 1 



dat het bestaande bord B3 wordt verplaatst naar een positie vlak voor de aansluiting/uitrit met de 

Joubertstraat, zodat de voorrangssituatie voor verkeer op de Voorwillenseweg duidelijker wordt 

weergegeven; 

dat het bestaande bord D07 met onderbord “uitgezonderd (brom)fietsers” wordt verplaatst naar dezelfde 

locatie, direct onder het bord B3, ter geleiding van het verkeer en om te voorkomen dat gemotoriseerd 

verkeer rechtdoor rijdt richting de geslotenverklaring aan de overzijde; 

  

dat deze gecombineerde maatregelen leiden tot een eenduidige, veilige en handhaafbare verkeerssitu- 

atie; 

dat overleg is gevoerd met de politie, eenheid Den Haag, district Gouda, overeenkomstig artikel 24 van 

het BABW, en dat de politie positief heeft geadviseerd; 

dat deze maatregel noodzakelijk is ter verzekering van de veiligheid op de weg, het in stand houden 

van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of beperken van door verkeer veroorzaakte overlast 

en hinder als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

dat de Voorwillenseweg in beheer is bij de gemeente Gouda; 

Gelet op artikel 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, artikelen 12, 34 en 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de 

Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het Gouds Mandatenbesluit; 

  

  

  

  

  

BESLUITEN: 

  

1. De verkeersmaatregelen aan de Voorwillenseweg, ter hoogte van de aansluiting met de Joubertstraat 

(oostzijde), vast te stellen overeenkomstig de bij dit besluit behorende en gewaarmerkte situatieteke- 

ningen “Aanpassing bebording Voorwillenseweg – Joubertstraat (oostzijde)”; 

2. Aan de inritzijde (vanaf de Joubertstraat): 

-Verwijderen van het bord C01-ZB met onderbord “uitgezonderd fietsers”; 

-Verwijderen van het bord A01-30-ZB (zone 30) aan de linkerkant van de inritzijde; 

-Verplaatsen van het bord A01-30-ZB naar een positie direct achter de nieuwe geslotenverklaring, aan 

de rechterzijde van de weg; 

-Plaatsen van twee borden C02 met onderbord “uitgezonderd fietsers”, aan weerszijden van de rijbaan. 

3. Aan de uitritzijde (richting Joubertstraat): 

-Het bestaande bord A01-30-ZE (einde zone 30) wordt verplaatst naar een positie waar de beëindiging 

van de 30-km-zone overeenkomt met de feitelijke zonegrens; 

-Een bord C03 met onderbord “uitgezonderd fietsers” te plaatsen, waarmee éénrichtingsverkeer voor 

motorvoertuigen wordt ingesteld in de richting van de Joubertstraat; 

Gemeenteblad 2025 nr. 543935 12 december 2025 2 



-Het bestaande bord B3 te verplaatsen naar een positie vlak vóór de aansluiting/uitrit met de Joubert- 

straat; 

-Het bestaande bord D07 met onderbord “uitgezonderd (brom)fietsers” te verplaatsen naar dezelfde 

locatie, direct onder het bord B3, ter geleiding van het verkeer. 

4. Vast te stellen dat eerdere verkeersbesluiten of delen daarvan die betrekking hebben op de in dit 

besluit genoemde bebording, voor zover strijdig, worden ingetrokken. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

GOUDA, 12 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

namens dezen, het hoofd van de afdeling Beheer openbare ruimte, 

  

  

  

Marie-Jeanne Kleemans 

  

Publicatie 

Dit verkeersbesluit is bekendgemaakt door publicatie in het elektronisch gemeenteblad van 12 december 

2025. Deze is in te zien via de website officielebekendmakingen.nl. Een vermelding van het besluit is 

tevens geplaatst op de gemeentepagina in de Goudse Post. Het besluit ligt na de publicatiedatum ge- 

durende zes weken ter inzage in het Huis van de Stad. 

Bezwaar maken 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u eerst bellen voor meer informatie of om vragen te 

stellen. Nadere inlichtingen over dit besluit kunt u verkrijgen via telefoonnummer 0182-588288. 

Vaak wordt dan al veel duidelijker en opgelost. 

Bezwaarschrift 

Gemeenteblad 2025 nr. 543935 12 december 2025 3 



Komen we er dan toch niet uit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit mag overigens ook direct, 

zonder eerst te bellen. Een bezwaarschift kunt u indienen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit 

is verzonden. Het besluit blijft ook bij het indienen van een bezwaarschrift gewoon geldig. 

Hoe dien ik een bezwaar in? 

U kunt uw bezwaar online indienen. Hier heeft u DigiD voor nodig (of e-Herkenning). Ga hiervoor naar 

de website www.gouda.nl. 

Maakt u geen gebruik van het online bezwaarformulier? 

Dan kunt u uw bezwaar sturen naar: 

College van burgemeester en wethouders van Gouda 

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie Gouda 

Postbus 1086 

2800 BB Gouda 

Wat moet er in een bezwaarschrift staan? 

Zet in elk geval in uw bezwaarschrift:  

•             uw naam, adres en handtekening; 

•             de datum waarop u het bezwaarschrift verstuurt; 

•             een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

•             de redenen waarom u bezwaar maakt; 

•             als dat mogelijk is, het telefoonnummer en e-mailadres waarop u bereikbaar bent. 

Om u sneller te kunnen helpen is het handig als u een kopie meestuurt van het besluit waar u bezwaar 

tegen maakt. 

Voorlopige voorziening 

Indien u op korte termijn uitvoering van het besluit wilt voorkomen, dan kunt u de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, vragen een voorlopige voorziening te treffen. 

Een verzoek om een voorlopige voorziening kunt u alleen indienen als u ook bezwaar hebt gemaakt. 

Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. U kunt ook om een voorlopige voorziening 

vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor heeft u een DigiD nodig. 

  

  

B ijlage: Situatietekening  “Voorwillenseweg – aanpassing bebording  t.h.v  Joubertstraat”  (oostzijde) 

: 

Gemeenteblad 2025 nr. 543935 12 december 2025 4 

http://www.gouda.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Gemeenteblad 2025 nr. 543935 12 december 2025 5 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 543935 12 december 2025 6 


